
Atos nº 053/2023 a 055/2023 - DNS

A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS Nº 053/2023 A 055/2023 - DNS

ATO  Nº  053/2023/DNS,  DE  29  DE  NOVEMBRO  DE  2023  -  O  Chefe  do 
Departamento de Nutrição e Saúde, da Universidade Federal de Viçosa, no uso de 
suas  atribuições,  conferidas  pela  Portaria  0467/2023,  de 07 de junho de 2023, 
resolve: 1. Nomear a professora CARLA DE OLIVEIRA BARBOSA ROSA, matrícula 
UFV 10623-2, para substituí-lo na 401ª. reunião do Conselho Departamental  do 
Centro de Ciências Biológicas, a ser realizada no dia trinta de novembro de dois mil 
e  vinte e  três  (30/11/2023).  Publique-se e cumpra-se.  Renato Pereira  da Silva, 
Chefe do Departamento de Nutrição e Saúde.

ATO  Nº  054/2023/DNS,  DE  29  DE  NOVEMBRO  DE  2023  -  O  Chefe  do 
Departamento de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da 
Saúde, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0467/2023, de 07 
de junho de 2023,  ad referendum do Colegiado do DNS,  resolve:  1.  nomear a 
Professora  Bárbara  Pereira  da  Silva,  matrículas  13192-X/UFV  e  1317234/SIAPE, 
para a Coordenação do Laboratório de Bioquímica Nutricional do Departamento de 
Nutrição e Saúde. 2. reconhecer o exercício da professora na coordenação de que 
trata o item 1 no período de 06 a 28/11/2023. Publique-se e cumpra-se. Renato 
Pereira da Silva, Chefe do Departamento de Nutrição e Saúde.

ATO  Nº  055/2023/DNS,  DE  29  DE  NOVEMBRO  DE  2023  -  O  Chefe  do 
Departamento de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da 
Saúde, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0467/2023, de 07 
de junho de 2023,  ad referendum do Colegiado do DNS,  resolve:  1.  nomear a 
Professora  Izabela  Maria  Montezano  de  Carvalho,  matrículas  13144-X/UFV  e 
1966564/SIAPE, para a Coordenação do Laboratório de Análise de Alimentos do 
Departamento de Nutrição e Saúde.  2.  reconhecer  o  exercício  da professora na 
coordenação de que trata o item 1 no período de 06 a 28/11/2023. Publique-se e 
cumpra-se. Renato Pereira da Silva, Chefe do Departamento de Nutrição e 
Saúde.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 01/03/2024) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

